Dracena, 27 de junho de 2025.

Ofício n° CM-496/2025.

Assunto: Presta informações (Requerimento n° 750/25)

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento n° 750/25, de autoria do n. Vereador
Victor  S.  Almeida  Palhares,  vimos  por  meio  deste  encaminhar  as
informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos.

 Ao  ensejo,  aproveitamos  para  manifestar  a  Vossa  Excelência
protestos de estima e apreço.

                                      GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                                  Prefeita Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

0C
D

-E
6D

0-
1A

9D
-0

26
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

0C
D

-E
6D

0-
1A

9D
-0

26
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 50CD-E6D0-1A9D-026E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 01/07/2025 10:51:39 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/50CD-E6D0-1A9D-026E

Nome do Trabalhador Cargo Data Aposentadoria SECRETARIA

ACIOL BARBOSA LOPES AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 02/02/2025 SECRETARIA  DE LIMPEZA PUB. E MEIO AMBIENTE

ADRIANA MARA KADRY DA COSTA PEB I - PROF EDUC. BASICA I 09/02/2021 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ALAIDE BOTELHO VIEIRA MERENDEIRA 13/04/2023 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ALCEU ANTONIO CARDOSO DESENHISTA COPISTA 12/03/2021 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E

ASSUNTOS VIARIOS

ANA LUCIA INACIO DE SOUZA PROFESSOR DE EMEI I 25/11/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANA MARIA GONCALVES VEIGA INSPETOR DE ALUNOS 12/08/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANTONIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA PEB I - PROF EDU BAS I F ATIV 01/07/2023 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANTONIO CESAR GONCALVES MEDICO VETERINARIO 21/10/2021 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

ANTONIO MARTILIANO BRITO VIGIA 18/03/2022 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

APARECIDO LOMBA VICENTE AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 11/08/2021 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CARLOS ALBERTO GARCIA CARDOSO PEB II - PROF EDUC. BÁSICA II 01/08/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CELIA FELICIANO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/04/2021 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

CICERO ALVES DOS SANTOS MOTORISTA 03/05/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CICERO BATISTA DA SILVA MOTORISTA 23/05/2023 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CLARICE DOMINGUES PUERTA PROFESSOR DE EMEI II 02/02/2023 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CLAUDEMIR CREPALDI PEDREIRO 30/06/2025 Secretaria de Cultura e Turismo

DEVAIR REGIANI COLETOR DE LIXO 31/12/2022 Secretaria de Limpeza Publica e Meio Ambiente

DOMINGOS ANTONIO DE OLIVEIRA MOTORISTA 30/09/2021 Sub Prefeitura de Jaciporã

DORALICE ROSSETTO GARCIA PEB I - PROF EDUC. BASICA I 25/04/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDIVAL VIEIRA DO NASCIMENTO MAESTRO 04/08/2021 Secretaria de Cultura e Turismo

EDNA APARECIDA RIBEIRO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  CLT 20/08/2021 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

EDNA ARAUJO DE OLIVEIRA RICHETO SERVENTE 03/12/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDSON CARLOS ALVES LOPES MOTORISTA 15/09/2022 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RELAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS QUE FORAM APOSENTADOS A PARTIR DE 01/01/2021

EDVALDO DOS SANTOS SANTANA CHEFE DE INFRAESTRUTURA 30/06/2021 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E

ASSUNTOS VIARIOS

ELIANA TOLENTINO PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07/03/2022 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

EUNICE GIACOMINI DE SALES PEB I - PROF EDUC. BASICA I 31/05/2021 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EURIDES BERNARDES MONITOR DE CORTE E COSTURA 01/08/2022 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EURIDES LUIS DA SILVA PEB I - PROF ED BAS - EMEI/CRECHE 01/07/2022 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GENIDALCIO DE JESUS FIGUEIREDO AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 26/01/2022 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GENTILA APARECIDA DOS SANTOS DE SA

CARRETEIRO

PEB I - PROF ED BAS - EMEI/CRECHE FUN

ATIV

30/04/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GISELA FERREIRA RISSOLI DOS SANTOS FISIOTERAPEUTA 14/04/2023 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

GUIOMAR ALVES CAVALCANTE PROFESSOR DE EMEI II 01/05/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

IDAMARIS PACHECO DE ALMEIDA ALEXANDRO PEB I - PROF EDU BAS I F ATIV 08/02/2023 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

INES APARECIDA MESSIAS DO NASCIMENTO MERENDEIRA 25/01/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JACIRO JOSE DE SENA OPERADOR DE MAQUINA PESADA 01/12/2021 Secretaria de Limpeza Publica e Meio Ambiente

JOAO CARLOS MORETTO MOTORISTA 14/03/2022 Secretaria de Limpeza Publica e Meio Ambiente

JOAO ESPARCO AGUERRA AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 01/08/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JOAO PEREIRA NUNES COLETOR DE LIXO 05/05/2022 Secretaria de Limpeza Publica e Meio Ambiente

JOSE ADEMIR GOMES VIGIA 30/11/2022 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

JOSE CARLOS GRACIOLI MOTORISTA 30/09/2021 Secretaria de Limpeza Publica e Meio Ambiente

JOSE CARLOS PEREIRA PEDREIRO 03/12/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JOSE GONCALVES MOTORISTA 31/12/2022 Sub Prefeitura de Jamaica

JOSE MARCOS FERNANDES MARTINS ENGENHEIRO AGRONOMO 11/06/2021 Secretaria de Limpeza Publica e Meio Ambiente

JOSE PEREIRA DA SILVA AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 01/04/2021 Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude

JOSE ROBERTO PESSOA ESCRITURARIO 31/08/2022 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JOSE VANDERLEI RIBEIRO NUNES PROGRAMADOR 23/02/2024 Secretaria da Fazenda e Orçamento

JOSEFA DA ROCHA LEAL SANTOS PROFESSOR DE EMEI I 15/04/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LEDA MARCIA LOURENCO NOGUEIRA PSICOPEDAGOGO 30/04/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LUCIENE NUNES DE CARVALHO AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 28/10/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARCOS HENRIQUE FREDERICO FARMACEUTICO 30/04/2025 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

MARIA APARECIDA CHITERO DA SILVA PEB II - PROF EDUC. BÁSICA II 22/12/2022 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARIA DARC RAMIRES STABELLE ESCRITURARIO 22/09/2023 Secretaria da Fazenda e Orçamento

MARIA DE FATIMA CORREIA PROFESSOR DE EMEI II F ATIV 01/08/2022 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARIA DE LOURDES MOURA MERENDEIRA 23/02/2022 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARIA JACINTA BERNARDES COELHO DA SILVA DIRETOR DE EMEI 28/02/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARIA LUCIA BREVE DA SILVA PROFESSOR DE EMEI II 31/01/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARIA LUCIA TUNECA SERVENTE 16/10/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARIA MADALENA CARLOS ZANONI ESCRITURARIO 17/04/2025 SECRETARIA DE AGRONEGOCIO

MARIA RITA CANGUSSU PEB I - PROF PRÉ-ESCOLA I E II 07/02/2023 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARINALVA MOURA UEMURA PROFESSOR DE EMEI II F ATIV 22/12/2021 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARINEI SILVA DE OLIVEIRA SIQUEIRA PROFESSOR DE EMEI II F ATIV 23/05/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARLENE HORACIO DE MELO OLIVEIRA ENXERTISTA DE MUDAS 08/01/2021 Secretaria de Limpeza Publica e Meio Ambiente

MATILDE DOMINGOS MATTOS ALVES MERENDEIRA 12/11/2021 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MATILDE LOPES DE OLIVEIRA SANTOS FISCAL DE ATIVIDADES GERAIS 31/05/2022 Secretaria da Fazenda e Orçamento

MAURICIO PEREIRA TRATORISTA 16/03/2022 Secretaria de Limpeza Publica e Meio Ambiente

MIRIAN CARLOS LEAO DIAS MERENDEIRA 28/02/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MOZART SALVIO BARBOSA DIRETOR DE ESCOLA 02/12/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

NADIR MARQUES BONFIM DE CARVALHO MERENDEIRA 11/10/2023 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

NATANAEL GOMES CRISTINO DE SOUZA AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 10/11/2021 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E

ASSUNTOS VIARIOS

NEUSA MARIA MATIOLI DIRETOR DE EMEI 01/11/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ODILIA RODRIGUES MEZALIRA PEB I - PROF EDUC. BASICA I 14/06/2023 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PATRICIA JUSTINO DA SILVA COSTA AGENTE DE CONTROLE DE VETORES 30/03/2022 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

PAULO CESAR QUIM ESCRITURARIO 30/06/2024 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

PAULO JUNIO KOZAN PEB II PROF EDUC B. II F ATIV. 01/08/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

REGINA MARIA JARDIM ASSISTENTE SOCIAL 02/09/2021 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

REINALDO BISPO DOS SANTOS COLETOR DE LIXO 14/03/2025 Secretaria de Limpeza Publica e Meio Ambiente

RITA DE CASSIA RODRIGUES POTUMATI PEB I  PROF DE CLASSE ESPECIAL 25/01/2021 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ROSANA BLANCO FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 12/07/2021 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

ROSE MARY MENDES ROMBI DIRETOR DE EMEI 15/04/2021 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ROSELI APARECIDA TREVIZOLI BOLONHIM PROFESSOR DE EMEI I 30/04/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ROSELI CAMARGO MENDES PEB I - PROF EDU BAS I F ATIV 31/03/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ROSIMERI APARECIDA DA SILVA RAGASSI AUXILIAR DE ENFERMAGEM 18/06/2021 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

RUTE EMILIA DE SOUZA SANTOS PROFESSOR DE EMEI II 21/10/2021 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SANDRA MARIA MAZALI PEB I - PROF EDUC. BASICA I 31/10/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SERGIO SOUTO MOTORISTA 23/05/2023 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E

ASSUNTOS VIARIOS

SERGIO SYNESIO JACON TECNICO DESP.FUTEBOL DE CAMPO 14/02/2022 Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude

SILVANA APARECIDA COTARELLI NANTES TSUJI PEB I - PROF EDUC. BASICA I 22/12/2022 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SONIA CRISTINA TOZZI PEB I - PROF EDUC. BASICA I 22/12/2022 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TEREZA APARECIDA BATISTA ALVES PROFESSOR DE EMEI II 27/07/2021 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TEREZA VIEIRA DE FREITAS PEB II PROF EDUC B. II F ATIV. 07/11/2024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VANDERLEI APARECIDO DE FAVERI AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 04/07/2024 SECRETARIA DE SAUDE E HIGIENE PUBLICA

VERA LUCIA RODRIGUES MARQUES MOREIRA PROFESSOR DE EMEI II 30/06/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VERA MARIA CHITERO PESSOA ESCRIVAO JURIDICO 20/12/2021 SECRETARIA DE GABINETE E GOVERNO

VILMA VIROLLI PEB I - PROF EDUC. BASICA I 06/06/2025 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

WILSON SANTO SOATO MOTORISTA 31/03/2025 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E

ASSUNTOS VIARIOS

Quantidade de Trabalhadores: 96